Proc. Leg. nº 6541/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4090/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção asfáltica na Rua
Vitorio Baron no bairro Jardim
Figueiras.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Gostaria de chamar a atenção para um problema urgente de
infraestrutura que afeta a segurança e mobilidade dos moradores e usuários da Rua
Vitorio Baron, situada no Bairro Jardim Figueiras.

Existem buracos de grande porte ao longo desta rua, o que representa
um risco significativo para veículos e pedestres que transitam pela região. Esses
buracos prejudicam a qualidade da via e podem causar danos materiais, além de
colocar em perigo a segurança de todos.

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Solicito, com urgência, que a prefeitura tome as providências necessárias
para o reparo imediato dos buracos na Rua Vitorio Baron. É crucial garantir a
segurança e a comodidade dos moradores e demais usuários, promovendo a
manutenção adequada dessa via.

Valinhos, 18 de outubro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Proc. Leg. nº 6541/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Fotos anexas

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3P07PE8457K67G82
		2023-10-19T11:28:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura